КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛОЯРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.01.2022                                                                                    № 03-П

О рассмотрении протеста Красноярского природоохранного прокурора на постановление администрации Белоярского сельсовета  от   10.08.2015   №55-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «предоставление земельных участков без проведения торгов»».

Рассмотрев протест Красноярского природоохранного прокурора А.А. Лосева, в целях приведения в соответствие требованиями Федерального закона №210-ФЗ от 27 июля 2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь положениями Земельного кодекса РФ, Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15, 18 Устава Белоярского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Белоярского сельсовета от   10.08.2015   №55-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «предоставление земельных участков без проведения торгов»» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 16.14. дополнить подпунктом 16.14.1. следующего содержания:
«16.14.1. Испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка.»
1.2. Пункт 16.26. изложить в новой редакции:
«16.26. С заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.»
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: http://www.ach-rajon.ru

Глава Белоярского сельсовета                                               А.С. Сабиров

Ищенко Наталья Викторовна
тел. 8(39151)97215

image1.png